
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 16 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 24. 5. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Z16/21-2 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  jako  zapisovatelky  dnešního  zápisu  Ing.  Jarmilu
Nešporovou a p. Ilonu Sadílkovou.

Z16/21-3 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje předložený program jednání ZO doplněný o tyto body: 
20. Zápis dozorčí rady DSO ČOV Mistřín
21. Memorandum o spolupráci s MS Hubert Šardice
22. Souhlasné prohlášení o shodě na průběhu hranic pozemků – Dům seniorů
23. Investiční a neinvestiční akce obce 
24. Diskuze
25. Závěr
a souhlasí s vystoupením Ing. Staňky k bodu č. 17.

Z16/21-4 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje ověřovatele zápisu z dnešního jednání: Ing. Miroslav
Fišman, p. Pavel Padalík

Z16/21-5 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje návrhovou komisi ve složení: Ing. Helena Peterková,
Mgr. Alena Kožíková

Z16/21-6 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z minulého jednání ZO č. 15 byl ověřen bez
připomínek.

Z16/21-7 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí kontrolu úkolů z minulých jednání.

Z16/21-8 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace z jednání rady č. 55 a 56.

Z16/21-9a Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
č. HO-001030060422/001-PERF s firmou EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,
IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1665/7 v k.ú. Šardice, za účelem
umístění  distribuční  soustavy  –  kabel  NN  17  m,  s  názvem  „Šardice,U  Hřiště,příp.
kNN,Příkazká“ za účelem jejího provozování s právem zřídit, provozovat, opravovat a udržovat
distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět na distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
včetně jejího odstranění, za jednorázovou náhradu v celkové výši 1000,- Kč bez DPH.

Z16/21-9b Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí upozornění, že veřejné prostranství před výše
uvedenou stavbou je dotčeno množstvím uložených sítí, každý správce sítě má vlastní podmínky
k uložení, ochranná pásma atd., která je nutno dodržet.

Z16/21-10a Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
č. HO-001030065619/001-MOEL s firmou EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,
IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1665/7 v k.ú. Šardice, za účelem
umístění distribuční soustavy – kabelový pilíř NN, Kabelové vedení NN, s názvem „Šardice,
U Hřiště, příp. kNN, Kopečková, N“ za účelem jejího provozování s právem zřídit, provozovat,
opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo
provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo
zlepšení  její  výkonnosti,  včetně jejího odstranění,  za jednorázovou náhradu v celkové výši
1000,- Kč bez DPH.

Z16/21-10b Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí upozornění, že veřejné prostranství před výše
uvedenou stavbou je dotčeno množstvím uložených sítí, každý správce sítě má vlastní podmínky
k uložení, ochranná pásma atd., která je nutno dodržet.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Z16/21-11 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
č. HO-001030065439/001-MOEL s firmou EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,
IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. Šardice, za účelem
umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, s názvem „Šardice, kNN,Kočík“ za účelem
jejího  provozování  s  právem zřídit,  provozovat,  opravovat  a  udržovat  distribuční  soustavu
na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět na distribuční soustavě úpravy
za  účelem její  obnovy,  výměny,  modernizace  nebo  zlepšení  její  výkonnosti,  včetně  jejího
odstranění, za jednorázovou náhradu v celkové výši 1000,- Kč bez DPH.

Z16/21-12a Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje v souladu s ust. § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, Zadání Územního plánu
Šardice.  

Z16/21-12b Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí připomínku vlastníků nemovitostí sklepy u hřiště,
která nemohla být  do Zadání  ÚP zahrnuta (přišla  1 měsíc  po termínu).  Připomínka bude
součástí spisového materiálu a žadatelka p. *** může toto v souladu se stavebním zákonem
v rámci společného popř. veřejného jednání uplatnit, o čemž byla žadatelka informována p.
Ing. Hanákovou, z Odboru územního plánování MěÚ Kyjov.

Z16/21-12c Zastupitelstvo obce Šardice pověřuje radu obce k zahájení a provedení výběrového řízení na
pořizovatele územního plánu obce Šardice.

Z16/21-13a Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Městem Kyjov o
poskytnutí účelové dotace ke spolufinancování sociálních služeb na rok 2021 ve výši 160 100,-
 Kč.

Z16/21-13b Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje v souladu s ustanovením § 85  písm. b)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o uzavření Darovací
smlouvy s MAS Kyjovským Slováckem v pohybu, IČ: 26659778, kterou se poskytuje finanční
dar ve výši 20 Kč/obyvatele obce celkem ve výši 44 000,-- Kč. Tento dar bude použit na podporu
činnosti MAS v roce 2021.

Z16/21-14 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Střednědobý  plán  rozvoje  sociálních  služeb
na Kyjovsku na odbobí 2021-2023.

Z16/21-15 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2 dle přílohy.

Z16/21-16a Zastupitelstvo obce Šardice revokuje usnesení č.  Z15/21-16a -  Zastupitelstvo obce Šardice
projednává a  schvaluje  zadávací  dokumentaci  veřejné zakázky:  "ZŠ TGM Šardice -  rozvoj
odborného vzdělávání - dodávka PC". 

Z16/21-16b Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky: "ZŠ
TGM Šardice - rozvoj odborného vzdělávání - dodávka PC a vybavení pro konektivitu". 

Z16/21-17a Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje vstup Obce Šardice jako řádného člena do spolku NAŠE
ODPADKY z.s. se sídlem Uherčice 339, 691 62  Uherčice, IČ 107 22 289. 

Z16/21-17b Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje Smlouvu č. 15/2021 o poskytování služby
Motivačního  a  evidenčního  systému  pro  odpadové  hospodářství  (dále  jen  MESOH)
s poskytovatelem Ing. Radkem Staňkou, Uherčice 339, 691 62 Uherčice - Variantu A a pověřuje
starostku paní Blaženu Galiovou podpisem této smlouvy a Smlouvu o zpracování osobních
údajů (GDPR) s poskytovatelem Ing. Radkem Staňkou, Uherčice 339, 691 62 Uherčice.

Z16/21-18 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zveřejnění originálu dokumentu v délce 52 minut s tím,
že veřejná prezentace bude po skončení epidemiologických opatření.

Z16/21-19 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  tuto informace a ukládá vyvolat jednání s KÚ JMK 
a pokud nebude projekt vodní plochy na pozemku v parčíku před ZŠ schválen, oslovit majitele
pozemků  SPÚ  a  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  se  žádostí
o  sdělení  možnosti  na  využití  k  tomuto  účelu.  

Z16/21-20 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí Zápis z dozorčí rady DSO ČOV Mistřín ze dne
19. 5. 2021.

Z16/21-21 Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje Memorandum o spolupráci s MS Hubert
Šardice dle přílohy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Z16/21-22 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  Souhlasné  prohlášení  o  shodě  na  průběhu  hranic
pozemků obce, a to p.č. 558/1 a 558/2, 558/3 a 559/1 a pozemků souseda, a to p.č. 558/2 dle GP
č. 1868-041/2021. 

Z16/21-23 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o investičních akcích připravených a
plánovaných 

Blažena Galiová
starostka  obce


